
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 1 di 3

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERVIZI SOCIALI - SPORT - TURISMO SPETTACOLO E BENI 
CULTURALI - PROGRAMMAZIONE STRATEGICA - LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 2842 DEL 28/11/2023

Oggetto ACCERTAMENTO INTROITI MENSA SCOLASTICA PERIODO 01/11 -15/11/2023.

IL DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;
VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;
VISTI:
- il D.Lgs.18/08/2000, n. 267;
- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;
- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento 
___, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il Dirigente
DOMENICO LOMBARDO / ArubaPEC S.p.A.

(sottoscritto con firma digitale)



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 2 di 3

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERVIZI SOCIALI - SPORT - TURISMO SPETTACOLO E BENI 
CULTURALI - PROGRAMMAZIONE STRATEGICA - LAVORI PUBBLICI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto
ACCERTAMENTO INTROITI MENSA SCOLASTICA PERIODO 01/11 -
15/11/2023.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

La sottoscritta Rosella Boccanera, nominata responsabile del procedimento del 1° Servizio - Pubblica Istruzione del  6° Settore, con 
determinazione n. 662 del 17/11/2022,  attesta  di non incorrere in alcuna delle cause di  conflitto  di  interesse, nemmeno potenziale, 
proprio  o dei soggetti indicati dall 'art. 7 del dpr 62120 I 3, sottopone al dirigente il seguente schema di accertamento in entrata.

PREMESSO che il Comune di Milazzo eroga il servizio di mensa scolastica a favore degli alunni della scuola infanzia 
nonché primaria e la scuola di primo grado secondaria;

CONSIDERATO che trattandosi di un servizio a domanda individuale, gli utenti sono tenuti a contribuire al costo del 
servizio in relazione al numero dei pasti che vengono consumati come da tabella allegata alla deliberazione di Giunta 
Municipale avente per oggetto: “Approvazione piano dei costi e tariffe dei servizi pubblici a domanda individuale per 
l’Anno 2023 – servizio mensa scolastica”;

CHE tale somme è determinata dall’attestazione ISEE relativa all’anno in corso come da tabella che segue:

Refezione Scolastica Tariffa/contribuzione

BUONI PASTO MENSA SCOLASTICA  valore ISEE fino a € 5.000 €   2,00

BUONI PASTO MENSA SCOLASTICA  valore ISEE oltre a € 5.000,01fino ad € 12.000,00 €   3,05

BUONI PASTO MENSA SCOLASTICA  valore ISEE oltre 12.000,01 €   4,15

VISTA la delibera della Giunta Municipale  n.   234  del 30/11/2022  con la quale sono state approvate le tariffe a carico 
dell’utenza per fruizione del servizio mensa dell’anno 2023, attualmente ancora in vigore ;       

DATO ATTO, che ai fini del rispetto degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui agli artt. 3 e 6 della  Legge  
n.136/2010, il pagamento deve essere effettuato a mezzo PAGO_PA;

VERIFICATO che sono state introitate  le somme di € 13.928,60 dal 01/11/2023 al 15/11/2023;

CHE tali somme sono state introidate  in entrata nell’applicazione in uso alla P.A. denominate – “PAGO_PA”  servizio di 
pagamento online per tributi, imposte per il cittadino ;



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 3 di 3

RITENUTO  necessario procedere  all’accertamento delle entrate previste per il suddetto periodo per quanto attiene il 
servizio di Mensa Scolastica Anno 2023/2024 per un ammontare complessivo di €13.928,60;

VISTI:

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 11 aprile 2023 "Approvazione Documento Unico di   programmazione 
(DUP) – Periodo 2023-2025 (art.170, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000)"; 

 - la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 11 aprile 2023 "Approvazione del bilancio di previsione   finanziario 
2023-2025 (art.151 D.Lgs. n.267/2000 e art.10 D.Lgs. n.118/2011)";

 - la Deliberazione del Giunta Comunale n. 112 del 12 aprile 2023 "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2023-
2025 (art.169 D.Lgs. n.267/2000);

VISTO:

 - l’articolo 179 del  D.Lgs 267/2000  di accertamento e successive modificazioni;    

P   R  O  P  O  N  E

1. Di accertare le entrate  sul bilancio di previsione finanziario 2023/2025 come segue :

 -  al capitolo  740 proventi del servizio mensa scolastica, del piano esecutivo di gestione 1.03.02.15.006 del 
bilancio in corso, gestione competenza, la somma di € 13.928,60;

2. Che i dati identificativi dei debitori risultano dall’elenco agli atti, non suscettibili di pubblicazione nel rispetto 
della  normative sulla privacy;

3.  Di inviare il presente provvedimento al Servizio Economico Finanziario per l’accertamento in entrata;

  

      Il Responsabile P.O.

    (Dott. Filippo Santoro)

Il Responsabile del Procedimento
___

(sottoscritto con firma elettronica)



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 2842 DEL  28/11/2023

Oggetto ACCERTAMENTO INTROITI MENSA SCOLASTICA PERIODO 01/11 -
15/11/2023.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture 
contabili delle seguenti poste di bilancio

N.Accertamento Anno Capitolo CIG Importo
20865 2023 30100.02.00007400  13.928,60

N.Impegno Anno Capitolo CIG Importo

30/11/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune.


